¶ Quod etiam confirmatur; quoniam delegatio limitata non extenditur ultra termi-

nos limitationis. l. in agris. ff. de acquir. rer. domi. l. age cum Geminiano. C. de transactioni. Dec. in l. & si prator. ff. de offic. eius cui mand. est iurisdic. Ceph. consilio 284. numero 13.

7 ¶ est enim stricti iuris delegatio, adeo quod de vno ad aliud non extenditur. c. cum olim Abb. de officio delegati. Natta consilio 593. in fin. ¶ Vnde delegatus in causa possessoria non censetur delegatus in causa petitoria, ut per Bald. in capitulo primo. §. praterea. de prohi. feud. alie. per Feder. cum simili. per Roma. consilio 330. columna tertia, & Senat. Pedemont. decif. 78. numero decimo. ¶ sicut & delegatus ad decernendum tutorem non potest probare actorem constitutum à tutore, ut late ponit Natta consilio quinto, per totum.

¶ Er si dicatur, Iudicem duodecim Sapientum in causis vertentibus inter hebreos esse iudicem ordinarium virtute proclamatum, & licet iterum Ducalium apud officium suum existentium, & merito tale rescriptum attendi non debet, cum ex eo non alterata aut concessa sibi dicatur iurisdictione, sed potius excitata, iuxta textum in capitulo licet in corrigendis, & ibi gloss. & Docto. de officio ordin. Roman. consilio 285. ¶ responderi potest, quod istud procederet, quando rescriptum simpliciter ei causam committeret, sed cum addat & detrahat sue iurisdictioni ordinarij, merito censetur factus delegatus, ut tradit Innocent. Imol. & alii in dicto capitulo licet in corrigendis. Tac. Butrig. in l. sep. ff. de offic. prefat. Angel. Gulielm. de Cun. Alberic. Bald. Fulg. Castr. & omnes in l. ius autem civile ff. de iustit. & iure, Angel. Roma. Imol. Alexand. & alii in l. prima. §. si quis simpliciter. ff. de verb. oblig. Angel. in l. & quia, colum. fin. ff. de iur. omni. iudic. Castr. & Alexand. in l. prima. §. opus nouum. ff. de oper. noui nunc. Specul. Aureum in secunda distinctione iudiciorum col. 2.

12 ¶ addit autem respectu consultoris noui, cum quo non solet procedere ordinarij dominus Iudex, propter quod dicitur fieri delegatus, prout etiam voluit Ange. in quodam suo consil. 247. secundum numerum quem citat. Aretinus in dicto §. si quis simpliciter. columna 3.

13 in fin. ¶ vbi voluit, quod si superior mandat Iudici ordinario, ut cognoscat cum consilio aliorum, censetur ex hoc Iudex delegatus, detrahit autem hoc rescriptum, quatenus vult, quod Iudex duodecim Sapientum primo studeat componere partes si potest, sin autem cognoscat, ad quod ex iurisdictione ordinaria non tenetur, ¶ imò ex tali expressione, quæ inerat de iure licet non de necessitate, sed ex honestate aut iustitia, videlicet quod Iudex studeat componere partes, dicitur data forma, ut tradit Fely. in d. c. cum dilecta. in versic. primo signum. in princ. ¶ merito sequitur ex his, cum censi delegatū, & quod formam rescripti

rescripti debuit omnino sequi, iux. textum in d. c. cum dilecta. per quem dicit Innocent. ibi, ¶ quod nisi seruetur forma mandati, & iurisdictionis, processus omnino est nullus, & secundum eundem in c. super literis. de rescripto oportet, quod processus Iudicis delegati fundatur super verbis rescripti, sequitur Angel. consilio 138. visis omnibus supradictis nume. secundo, vnde quia forma, & verba rescripti minimè fuerunt seruata per domi. Iudicem duodecim Sapientum, sequitur ipsum fuisse, & esse incompetentem, hancque exceptionem litis ingressum impedire debere ex forma statuti nostri, de forma procedendi à libris decem supra vsque ad quinquaginta. col. 1. in fin.

17 ¶ Istis tamen non obstantibus contrarium de iure verius existimo. Nam, prout ex serie facti colligitur, ante rescriptum supra relatum Illustrissimus Dux noster ad preces domini Isach, hanc causam commiserat Iudici duodecim Sapientum cum consilio dicti magnifici domini Aymonis sine illis verbis. *studeat componere, sin autem cognoscat &c.* de quibus in rescripto supra relato, quo stante sequitur ex illo primo rescripto attributam esse iurisdictionem dicto domino Iudici, quando etiam alias eam non habuisset absque vlla plica & conditione componendi partes.

18 ¶ Non obstat secundum rescriptum; quoniam primo responderet, illud primo non nocere nec illud reuocare, cum quod semel placuit non potest amplius displicere. c. quod semel. de regu. iur. in sexto, & causa semel approbata amplius improbari non potest. §. semel autem.

19 Infit. quibus ex caus. man. non lic. ¶ quod maxime in Principe locum habet, cum in eo magis reiiciatur variatio, & inconstantia, plusque conueniant illa verba, quod scripsi, scripti, & quæ processerunt de labijs meis non faciam irrita. ut late per Bald. consilio 279. pridie. volum. tertio, Curt. Iun. consilio 170. Cephal. consilio 168. numero 45. Roland. à Valle consilio 13. numero 57. uolum. tertio, Boss. in tract. de Principe numero 19. & plura, quæ conueniunt Principi, ponit Senat. Pedemont. in procemio suarum decisionum. colum. secunda, ¶ vbi refert, quod debet esse stabilis, constans & inflexibilis, hincque Bald. in dicto consilio 279. concludit. Principem reuocatem aliquid etiam motu proprio, quod prius concessoerat, fingi circumuentum, adeo quod contrarium probari non potest, idemque tradit Abb. in c. cum olim, de re iudic. Card. consilio 137. & domi. meus Riminaldi. consil. 68. colum. fin. ¶ quod maxime locum habet, quando non est expressa causa, iuxta tradita per Roma. consilio 117. circa primum. Et ex predictis ita in terminis tradit Gratus respons. 103. colum. secunda, volum. primo, repetito 22 respons. 26. volum. secundo. ¶ in quibus locis plus addit, secundum rescriptum in casu suo